



Kardamom, gemahlen

10.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 1287

Bio-ID: 3ea3c37b-6564-4fe2-a081-8be0dd1607da

GTIN Artikel



4012346128702

GTIN VPE 1



4012346128795

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Kardamom
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft EU Bio Logo	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	We Care, Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung lang:

Süß und aromatisch schmecken Kardamomsamen. Sie wachsen in grünen Kapseln, die kurz vor der Reife von Hand geerntet werden. Mit Kardamom geben Sie Brot und Kuchen ein ganz besonderes Aroma. Davon ist auch ganz Skandinavien überzeugt. Vor allem die Finnen und Schweden können sich süßes Gebäck ohne Kardamom kaum vorstellen. Aber auch Liköre oder Lebkuchen ergänzt er gut mit seinem würzigen Geschmack.

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Kardamom*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten)

Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein

Kardamom,
gemahlen

Artikelnummer Inverkehrbringer 1287



Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein Senf, Laktose, Sellerie
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:
Bitte trocken lagern.
Von verpflichtenden Nährwertdeklaration
ausgenommen Ja
Bezugsgröße 100 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Produzent & Inverkehrbringer

Name Ulrich Walter GmbH
Straße Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12
PLZ 49356
Ort Diepholz